

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às 09:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA MOMBACH STURM e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2017, de 02 de janeiro de 2017, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material de consumo (alimentação e material higiene e limpeza, material expediente), destinados à Secretaria de Assistência Social deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 127.156,35 (cento e vinte e sete mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos),. Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **SUPERMERCADO LINK LTDA. SRA. JOSLEI MARISTELA HARTMANN; SHAEDLER & ALCARA LTDA. SR. RITIHERE CRISTIANO ALCARA; GERVAZIO JOSÉ HARTMANN, SR. GERVAZIO JOSÉ HARTMANN; GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS SR. SIDINEI PARIS; MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER SR^a. MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER; COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SRA ELIANE BEATRIZ WINKOSKI, ZANELTIN ZANELTIN LTDA. SR. LUIZ CARLOS ZANELTIN, LUERSEN COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA SR. LEANDRO ANTONIO CLAAS, SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA SR. JOSE CARLOS DALLAZEM, BELINKI E SOUZA LTDA SR. CLODOALDO VALDIR SCHMITT, MENUSSI & MENUSSI LTDA SR. DIRCEU CESAR MENUSSI, JULIANO COPINI ABREU SR. JULIANO COPINI ABREUCLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA SR. CLEMAR JOSE DE LIMA E ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA SRA ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA. A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:**

SHAEDLER & ALCARA LTDA - ME							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	48	Pão francês com 50 gr	SHAEDLER E ALCARA	UN	6.000,00	0,45	2.700,00
1	59	Salgadinho pronto (pastel, rizolis e coxinhas) com 100 unidades	SHAEDLER E ALCARA	CN	150,00	40,97	6.145,50
TOTAL							8.845,50
BELINKI & SOUZA LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
3	1	Caderno desenho A4 branco 150 g/m ² c/ 20 folhas	CREDEAL	UN	20,00	2,89	57,80
3	5	Caderno brochura 48 folhas com pacote com 20 unidades	JANDAIA	PCTE	35,00	17,99	629,65
3	8	Cartolina tamanho 50x66 cm (cores diversas)	ALOFORM	UN	700,00	0,40	280,00
3	10	Cartucho de tinta Original HP 60 (Preto)	HP	UN	10,00	73,00	730,00
3	11	Cartucho de tinta Original HP 662 (Color)	HP	UN	10,00	53,00	530,00
3	12	Cartucho de tinta Original HP 662 (Preto)	HP	UN	10,00	50,00	500,00
3	15	Cartucho tonner compatível com HP laserjet 1212nf CE 285A	PREMIUM	UN	8,00	40,00	320,00
3	16	CLIPS GALVANIZADO N.º 3/0 CAIXA COM 500G	WIRE	CX	10,00	7,50	75,00
3	21	EVA tamanho 40x60 cm, com brilho, cores variadas	DUB	UN	300,00	1,49	447,00
3	22	Fita adesiva com 12 mm x 40 mts	FITPEL	UN	90,00	0,85	76,50
3	27	Livro Ata com capa dura e 100 fls.	SD	UN	15,00	9,80	147,00
3	28	Livro caixa CD com 100 folhas	SD	UN	10,00	11,80	118,00
3	29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, PRETA E VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT	UN	25,00	13,49	337,25
3	30	Massa de modelar com 12 cores 140 g	APLICOR	CX	30,00	2,99	89,70
3	33	Papel especial 210mmx297mm couchê 180g/m ² , c/ 50 folhas	OP	UN	10,00	11,00	110,00
3	34	PAPEL SULFITE BRANCO PADRÃO A4 75G/M ² PACOTE COM 500 FOLHAS	BLUEMAX	CX	15,00	157,00	2.355,00
3	43	Pincel marcador permanente recarregável	MASTERPRINT	UN	60,00	1,97	118,20
3	44	Pistola de cola quente 110/220v - 40 w	CLASSE	UN	20,00	14,00	280,00
3	49	Tinta relevo com cola 3D com	ACRILEX	UN	90,00	3,50	315,00

		35ml					
3	50	TNT 40G LARGURA 1,4M (CORES DIVERSAS)	ESTRELA	M	300,00	1,30	390,00
TOTAL							7.906,10
CLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	1	Água sanitária 5 litros	ECOVILE	UN	100,00	6,26	626,00
2	4	Cera liquida incolor 750 ml	BRY	FR	40,00	3,49	139,60
2	6	Copo descartável 300ml caixa com 24x100 unidades	COPOSUL	CX	10,00	99,89	998,90
2	9	Detergente para louça frasco de 5 litros.	ALICLEAN	UN	50,00	10,25	512,50
2	14	Luva de borracha tamanho M e G	IDEIATEX	PAR	80,00	2,99	239,20
2	16	Papel higiênico branco, picotado, com 4 rolos de 60 x 0,10 m	KARINO	PCTE	300,00	3,45	1.035,00
2	19	Rodo de borracha duplo 60 cm com cabo	CASSIMIRO	UN	30,00	9,00	270,00
2	20	Rodo de espuma 65 cm com cabo	CASSIMIRO	UN	40,00	7,90	316,00
2	22	Sabonete 90 gr.	MOTIVUS	UN	150,00	1,18	177,00
2	25	Saco de lixo, picotado, 100 litros, rolo com 25 unidades de 75 cm	REBOOL	UN	100,00	6,90	690,00
2	27	Saco de lixo, picotado, 50 litros, rolo com 50 unidades, tamanho 60x70	REBOOL	UN	100,00	7,50	750,00
2	31	Saponáceo em pó, com detergente de 300 gr	SANY	UN	70,00	2,95	206,50
TOTAL							5.960,70
COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	7	Arroz parbolizado tipo I pacote 5 kg	RAMPINELLI	PCTE	600,00	12,65	7.590,00
1	23	Chá mate natural caixa grande 250gr	CHILENO	CX	100,00	3,31	331,00
1	24	Coco ralado não acrescido de açúcar com 100 gr	BEIJA FLOR	UN	80,00	3,80	304,00
1	28	Doce de fruta cremoso com 1 kg (sabores variados)	ÁUREA	PT	50,00	10,19	509,50
1	33	Feijão preto tipo 1 pacote com 1 kg	FLOR DO SUL	PCTE	400,00	4,61	1.844,00
TOTAL							10.578,50
GERVAZIO JOSE HARTMANN ME							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	15	Bolacha Caseira	BOM GOSTO	KG	120,00	16,86	2.023,20

1	47	Pão doce (cuca) com 750 gr	BOM GOSTO	UN	500,00	5,23	2.615,00
1	49	Pão para cachorro quente de 50 gr	BOM GOSTO	UN	6.000,00	0,67	4.020,00
TOTAL							8.658,20

GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS- ME

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	9	Banana	BABINSKI	KG	400,00	3,80	1.520,00
1	19	Carne bovina moída fresca de 2º	TRADIÇÃO	KG	150,00	13,40	2.010,00
1	20	Carne bovina, mista, máximo até 20% de osso	TRADIÇÃO	KG	100,00	15,21	1.521,00
1	21	Carne de frango (peito)	NAT	KG	100,00	7,70	770,00
1	41	Maça nacional Fuji	BABINSKI	KG	100,00	6,97	697,00
1	46	Pacote de água mineral com 6 garrafas de 500ml	ITAIPU	PCTE	20,00	11,47	229,40
1	53	Queijo mussarela fatiado	FORBON	KG	70,00	25,17	1.761,90
1	54	Queijo parmesão ralado de 50 gr	FORBON	UN	50,00	4,16	208,00
1	60	Salsicha de carne bovina	ITALLY	KG	120,00	6,82	818,40
TOTAL							9.535,70

INES MARIA UMANN CAMERA ME

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
3	45	Primer base para pintura metal, vidro, pet, acrílico, cerâmica, resina, plástico a base de água líquido	ACRILEX	UN	30,00	10,00	300,00
TOTAL							300,00

JULIANO COPINI ABREU

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
3	2	Lápis grafite preto nº 02 caixa com 144 unidades	LEO E LEO	CX	30,00	24,00	720,00
3	3	BOBINA PARA FAX 30 mm x 215m	DNA	UN	20,00	5,99	119,80
3	6	Caixas para arquivo morto, em papelão cx c/ 50 unid.	SÃO CARLOS	CX	12,00	1,49	17,88
3	9	Cartucho de tinta Original HP 60 (Color)	HP	UN	10,00	87,70	877,00
3	17	Cola branca líquida de 1 kg	MAXI COLA	UN	50,00	7,99	399,50
3	18	Cola glitter de 25 gr com selo do inmetro	MARIPEL	UN	200,00	1,09	218,00
3	19	Envelope ouro 229mmx324mm	FORONI	UN	1.000,00	0,21	210,00
3	25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	FRAMA	CX	10,00	3,79	37,90
3	31	Óleo de linhaça 100 ml.	ACRILEX	UN	15,00	6,80	102,00
3	40	Pincel chato pelo de marta	TIGRE	UN	20,00	13,70	274,00

		tropical, cabo longo, nº 14					
3	42	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 20	TIGRE	UN	20,00	24,00	480,00
3	46	Secante de colbato 100 ml	ACRILEX	UN	20,00	7,30	146,00
3	48	Tinta a óleo acrílex 20 ml para pintura em tela	ACRILEX	UN	150,00	4,40	660,00
3	51	Tubo CD/R 700 MB 80 minutos	PTK	TB	2,00	69,00	138,00
3	52	Tubo DVD/R 4,7 GB 120 minutos	PTK	TB	2,00	83,00	166,00
TOTAL							4.566,08
LUERSEN COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	2	Açúcar Cristal pacote 2Kg	ALTO ALEGRE	PCTE	600,00	5,19	3.114,00
1	31	Farinha de milho pacote de 2 kg	DONA ANA	PCTE	400,00	4,36	1.744,00
1	45	Ovos caixa 1 dz	CANTU	DZ	200,00	6,24	1.248,00
1	50	Pó para gelatina com 45 gr (sabores variados)	NEILAR	UN	550,00	0,88	484,00
TOTAL							6.590,00
MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
3	13	Cartucho de tinta Original HP 901 (Color)	MICROJET-COMPATIVE L	UN	10,00	99,00	990,00
3	14	Cartucho de tinta Original HP 901 (Preto)	MICROJET-COMPATIVE L	UN	10,00	60,00	600,00
TOTAL							1.590,00
MENUSSI & MENUSSI LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	34	Fermento acético de álcool de vinho tinto com 3,6 litros	KOLEL	UN	20,00	12,99	259,80
1	35	Fermento biológico seco instantâneo com 500 gr (pão)	SALF	UN	50,00	15,99	799,50
1	58	Sal de cozinha iodado pacote de 1 kg	DIANA	PCTE	80,00	0,97	77,60
TOTAL							1.136,90
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	2	Álcool etílico, hidratado uso doméstico 46,2% 1 LT	COOPER ALCOOL	UN	100,00	3,89	389,00
2	3	Amaciante de roupas 2 litros	SUPER LAR	UN	75,00	3,79	284,25
2	10	Embalagens plástica para freezer 7 kg 34cm x 49 cm com 100 unidades	NOBRE	PCTE	60,00	5,75	345,00

2	11	Esponja multiuso com 4 unidades tamanho mínimo 110 mm x70x18	BRILHOS	UN	100,00	1,89	189,00
2	12	Fósforo de segurança longo com 240 unid.	FIAT LUX	CX	35,00	2,30	80,50
2	13	Limpador de uso geral multiuso com 500 ml	SUPER LAR	UN	80,00	2,19	175,20
2	15	Papel higiênico branco, picotado, com 4 rolos de 30 x 0,10 m	KARINA	PCTE	150,00	2,08	312,00
2	17	Papel laminado tamanho 45 cm x 7,50 m	FOLHA LEVE	UN	90,00	3,59	323,10
2	18	Papel toalha com 2 rolos com 55 toalhas de 20 x 22 cm	UNIAO	PCTE	200,00	2,64	528,00
2	21	Sabão em pó de 1 kg	IPE	UN	100,00	4,75	475,00
2	24	Saco alvejado branco com costura tamanho 50x70 fardo com 25 unidades.	MARTINS	UN	60,00	3,59	215,40
2	28	Saco plástico para cesta básica	NOBRE	UN	500,00	0,79	395,00
2	29	Sacola plastica grande	DECONTO	UN	200,00	0,29	58,00
2	30	Sacolas plasticas vários tamanhos	DECONTO	UN	500,00	0,10	50,00
3	4	BORRACHA ESCOLAR BRANCA CAIXA COM 24 UNIDADES	LEO E LEO	CX	30,00	9,89	296,70
3	7	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades, cor preta e azul	COMPACTO R	UN	20,00	24,99	499,80
3	20	Estilete grande lâmina de aço cabo plástico	JOCAR	UN	15,00	1,39	20,85
3	23	Fita adesiva transparente larga tamanho 45mm x 45m	JOCAR	UN	700,00	2,45	1.715,00
3	24	Grampeador manual, grande, de mesa, tam. do grampo 26/6	JOCAR	UN	10,00	1,50	15,00
3	26	Lápis de cor inteiro caixa com 24 cores	LEO E LEO	CX	30,00	6,99	209,70
3	32	Papel crepon cores diversas 2 m x 48 cm	VMP	UN	450,00	0,65	292,50
3	35	Pasta grampo plástico pacote c/10 unidades	ACP	PCTE	5,00	14,50	72,50
3	36	Pasta L formato A4	ACP	UN	30,00	0,66	19,80
3	37	Pasta suspensa Kraft com arame e grampo	FRAMA	UN	120,00	1,25	150,00
3	38	Pendrive 8GB, capacidade de armazenamento: 8GB, interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux.	SANDISK	UN	3,00	21,80	65,40
3	39	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 08	TIGRE	UN	20,00	8,30	166,00
3	41	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 16	TIGRE	UN	20,00	16,50	330,00

3	47	TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO SEM PONTA TAMANHO 13 CM	JOCAR	UN	20,00	1,49	29,80
TOTAL							7.702,50

SUPERMERCADO LINK LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	3	Açúcar refinado pacote 5 KG.	ALTO ALEGRE	PCTE	150,00	12,85	1.927,50
1	5	Amido de milho com 500 gr	BONIELLA	UN	40,00	2,97	118,80
1	12	Biscoito água e sal com 800 gr	CASAREDO	PCTE	120,00	8,84	1.060,80
1	13	Biscoito Maria 740 Gr	CASAREDO	PCTE	100,00	8,35	835,00
1	14	Biscoito rosca de leite com 740 gr	CASAREDO	PCTE	120,00	8,13	975,60
1	16	Café solúvel granulado com 200 gr	AMIGO	UN	150,00	11,86	1.779,00
1	18	Canjiquinha amarela de 500 gr	DALLA	PCTE	80,00	1,89	151,20
1	27	Creme vegetal com sal embalagem de 1 kg	SOYA	UN	80,00	4,98	398,40
1	29	Ervilha em conserva com 200 gr	QUERO	UN	120,00	1,77	212,40
1	30	Extrato de tomate com 840 gr	QUERO	UN	60,00	7,96	477,60
1	39	Lentilha com 500 gr	BONIELLA	PCTE	50,00	7,49	374,50
1	43	Milho verde em conserva com 200 gr.	QUERO	UN	100,00	1,85	185,00
1	56	Repolho	CANTU	KG	100,00	2,27	227,00
2	7	Creme dental 180 gr	SUAVY DENT	UN	80,00	3,42	273,60
2	26	Saco de lixo, picotado, 30 litros, rolo com 50 unidades, tamanho 60X78	PLASTIPLAN	UN	100,00	5,80	580,00
TOTAL							9.576,40

SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	1	Achocolatado em pó 400 gr	KITAL	PCTE	200,00	3,49	698,00
1	6	Apresuntado cozido fatiado	SEARA	KG	40,00	4,95	198,00
1	8	Bala mastigável sortida pacote com 600 gr	PIETROBOM	PCTE	60,00	8,14	488,40
1	10	Batatinha		KG	180,00	2,36	424,80
1	11	Beterraba		KG	150,00	2,14	321,00
1	22	Cenoura		KG	100,00	2,39	239,00
1	25	Coxa e sobrecoxa de frango sem dorso	LAR	KG	200,00	5,55	1.110,00
1	36	Fermento em pó químico 250gr	ROYAL	UN	80,00	5,59	447,20
1	37	Leite em pó integral pacote com 400 gr	CCGL	PCTE	300,00	8,49	2.547,00
1	38	Leite pasteurizado longa vida tipo A integral UHT	LATCO	UN	500,00	3,07	1.535,00

1	42	Macarrão parafuso com ovos pacote de 1 kg	CASAREDO	PCTE	80,00	4,97	397,60
1	44	Óleo de soja lata 900 ml	COAMO	UN	400,00	3,76	1.504,00
1	55	Refresco artificial sólido, pacote de 300gr sabores diversos	PROMIX	UN	300,00	4,16	1.248,00
1	57	Sagu pacote com 500 gr	PRATA	PCTE	50,00	2,88	144,00
1	61	Tomate		KG	120,00	3,12	374,40
2	5	Copo descartável 200ml caixa com 25 x 100 unidades	COPOSUL	CX	10,00	68,80	688,00
2	8	Desinfetante para banheiro 2 litros	CLEAN	UN	200,00	3,64	728,00
2	23	Sabonete com 125 gr	PALMOLIVE	UN	120,00	1,49	178,80
TOTAL							13.271,20

ZANELTIN & ZANELTIN LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	4	Alho pacote de 500 gr	NOSSA TERRA	KG	30,00	14,88	446,40
1	17	Caldo de galinha caipira com 24 unidades de 19 gr	MAGGI	CX	50,00	2,14	107,00
1	26	Creme de leite pasteurizado (NATA) 300 gr	TERRA VIVA	UN	60,00	5,78	346,80
1	32	Farinha de trigo especial pacote com 5 kg	TALITA	PCTE	400,00	8,79	3.516,00
1	40	Linguiça mista	ZANELTIN	KG	200,00	11,17	2.234,00
1	51	Polvilho azedo com 500 gr	PRATA	UN	50,00	3,35	167,50
1	52	Polvilho doce 500 gr	PRATA	UN	50,00	3,05	152,50
TOTAL							6.970,20

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **SUPERMERCADO LINK LTDA.;** **SHAEDLER & ALCARA LTDA.;** **GERVAZIO JOSÉ HARTMANN;** **GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS;** **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER;** **COAGRO COOPERATIVA, ZANELTIN ZANELTIN LTDA.,** **LUERSEN COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA,** **SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA,** **BELINKI E SOUZA LTDA,** **MENUSSI & MENUSSI LTDA,** **JULIANO COPINI ABREU,** **CLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA E ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA.,** em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas **HABILITADAS**. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. A pregoeira em decorrência do resultado e

dos lances verbais final efetuados pelas empresas, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **SUPERMERCADO LINK LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 01.946.439/0001-74, com sua sede social na Rua Principal, s/nº, Distrito de Sagrada Família, Município de Planalto, Estado do Paraná; **SHAEDLER & ALCARA LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 16.982.158/0001-53, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 1987, Município de Planalto, Estado do Paraná; **GERVAZIO JOSÉ HARTMANN** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 02.836.109/0001-99, com sua sede social à Rua Santa Joaquina de Vedruna, nº 38, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.653.033/0001-54, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, 937, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 13.002.425/0001-81, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 249, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 75.984.906/0006-00, com sua sede social na Rua Paraná, s/nº, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná e **ZANELTIN E ZANELTIN LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 10.338.794/0001-51, com sua sede social na Rua Soledade, nº 924, Município de Planalto, Estado do Paraná, **LUERSEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 75.556.431/0002-19, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 368, Município de Planalto, Estado do Paraná; **SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 04.132.028/0001-33, com sua sede social à Rua Jacob Theobaldo Erthal, nº 402, Bairro Primavera, Município de Planalto, Estado do Paraná; **BELINKI E SOUZA LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.831.603/0001-47, com sua sede social na Rua Tenente Camargo, 1015, Centro, Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná; **MENUSSI E MENUSSI LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.489.735/0001-44, com sua sede social na São Valério, s/nº, Distrito, Município de Planalto, Estado do Paraná; **JULIANO COPINI ABREU**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.387.860/0001-31, com sua sede social na Rua A. Rio Grande do Sul, nº 1066, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná e **CLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 22.815.440/0001-30, com sua sede social na Rua Benjamin Constant, nº 841, Sala, Parque São Paulo, Município de Cascavel, Estado do Paraná classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, **ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.621.193/0001-11, com sua sede social na Rua Castro Alves, nº 121, Sala 01, Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná pertinente a aquisição de material de consumo (alimentação e material higiene e limpeza, material expediente), destinados à Secretaria de Assistência Social deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preços das licitantes. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM
Pregoeira
027.056-719-43

CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente
066.452.549-03

PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA
Membro
748.481.519-53

JOSE CARLOS
DALLAZEM
Supermercado Lucietto
Ltda.

JOSLEI M. HARTMANN
Arno Henrique Link

RITHERE CRISTIANO
ALCARA
Shaedler & Alcará Ltda.

GERVAZIO JOSÉ
HARTMANN
Gervazio José Hartmann

SIDINEI PARIS
Graciela Bernadete
Tombini Paris

MARCIA GOMES DA
SILVA RAHMEIER
Marcia Gomes Da Silva
Rahmeier

ELIANE BEATRIZ
WINKOSKI
Coagro Cooperativa
Agroindustrial

DIRCEU CEZAR
MENUSSI
Menussi & Menussi Ltda.

LUIZ CARLOS ZANELTIN
Zaneltin e Zaneltin Ltda.

CLEMAR JOSE DE LIMA
Clinica Médica e Produtos
de Limpeza.

ROSELI LUCIA
CALGAROTTO BOSA
Rosteca Comercio de
Aparelhos Eletrônicos
Ltda.

CLODOALDO VALDIR
SCHMITT
Belinki & Souza Ltda.

INES MARIA UMANN CAMERA
Inês Maria Umann Camera.